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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pritina -Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 18 paragrafi 3 t& Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, nenit
5 t€ Rregullores Nr. 21/2012 pér Avancimin né Karrieré té Népunésv,.a,@iyil,dh.e,n_e_ni_t‘_1~6_Np_g_r‘@_g_rvajiw1q,_ pikat
1.1,1.2, 1.3 dhe 1.7, t& Rregullores nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekilitinnit rig Sherbimin €ivil. “Komuna |
e Prishtinés, bén : i o "
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SHPALLJEN E KONKURSIT PER AVANCIM BRENDA INSTITUCIONIT
PERPLOTESIMIN E POZITAVE TE LIRA

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE, MBROJTJE DHE SHPETIM

. POZITA: Udhéheqés i Sektorit pér Transport dhe Trafik - njé (1) ekzekutues
KOEFICIENTI : 8.5

LLOJI I POZITES: | karrierés

KATEGORIA FUNKSIONALE: Nivel drejtues

ORARI | PUNES: 40 oré né javé

PERGJEGJESIA MBIKEQYRESE : Po

MBIKEQYRJA: Drejtori i Drejtorisé

DETYRAT KRYESORE TE PUNES :

1. Udhéheqé punén e gjithmbarshme t& sektorit dhe ndihmon mbikéqyrésin né caktimin e objektivave
dhe hartimin e planit t& punés pér pérmbushijen e kétyre objektivave:

2. Menaxhon me stafin e sektorit dhe né bashképunim me udhéheqésin, organizon punén pérmes
ndarjes sé detyrave tek varésit e tij, ofron udhézime dhe monitoron punén e stafit pér té siguruar
produkte dhe shérbime cilésore;

3. Ndihmon udhéhegésin né vierésimin e proceseve dhe procedurave té brendshme dhe rekomandon
ndryshime/pérmirésime me qéllim té ngrities sé efikasitetit né puné;

4. Zhvillon dhe siguron zbatimin rregulloreve, politikave, programeve dhe standardeve pér transportin dhe
trafikun;

5. Merr pjesé né zbatimin e masave dhe aktiviteteve té miratuara me qéllim té avancimit t& punés dhe
infrastrukturés, né fushén e transportit dhe trafikut;

6. Ndérmerr fushata vetédijesuese per shfrytézimin e transportit publik dhe respektimit t€ sinjalistikés
rrugore;

7. Bashképunon me Policing rrugore né fushén e organizimit té trafikut rrugore né raste té vecanta si
festa apo raste t& imponuara nga kushtet natyrore;

8. Analizon punén e ndérmarrjes sé transportit publik dhe pérgatit propozim pér dhénien ne partneritet
publiko privat t& shérbimeve té transportit publik;

9. Bén vlerésim té rregull té stafit nén mbikéqyrie té tij dhe pérkrahé zhvillimin e tyre pérmes trajnimeve
per t€ siguruar kryerjen e detyrave té tyre né nivel me standardet e kérkuara;



Kushtet:

- Diplomé universitare (drejtimi i komunikacionit, juridik, ekonomik)
- 4 vite pérvojé pune profesionale

- Njohuri dhe pérvojé né fushén e transportit dhe trafikut;

- Njohuri te ligjeve dhe rregulloreve t& aplikueshme lidhur me transportin dhe trafikun:

- Shkathtési té larté né menaxhim, organizim, caktim té objektivave dhe planifikim;

- Njohuri té& mira pér mbikéqyrie efektive t& punés profesionale té kryer nga vartésit:

- Shkathtési té nivelit té larté né komunikim dhe negocimit;

- Shkathtesi né organizim dhe mbikéqyrje té punés, pérfshiré zgjidhjen e problemeve;

- Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve té programeve (Word, Excel, Power Point, Internet).

)

Il.POZITA: Udhéheqés i Sektorit pér Menaxhimin e Mbeturinave dhe Ambientit — njé (1) ekzekutues
KOEFICIENTI : 8.5

LLOJI | POZITES: | karrierés

KATEGORIA FUNKSIONALE: Nivel drejtues

ORARI | PUNES: 40 oré né javé

PERGJEGJESIA MBIKEQYRESE : Po

MBIKEQYRJA: Drejtori i Drejtorisé

DETYRAT KRYESORE TE PUNES :

1. Udhéheqé punén e gjithmbarshme t& sektorit dhe ndihmon mbikéqyrésin né caktimin e objektivave dhe
hartimin e planit t& punés pér pérmbushjen e kétyre objektivave;

2. Menaxhon me stafin e sektorit dhe né bashképunim me udhéhegésin, organizon punén pérmes ndarjes
se detyrave tek varésit e tij , ofron udhézime dhe monitoron punén e stafit pér té siguruar produkte dhe
shérbime cilésore;

3. Ndihmon udhéheqésin né vierésimin e proceseve dhe procedurave t& brendshme dhe rekomandon
ndryshime/pérmirésime me qéllim té ngrities sé efikasitetit né puné:

4. Zhvillon dhe siguron zbatimin e rregulloreve, politikave, programeve dhe standardeve pér menaxhimin
e mbeturinave dhe ambientit me qéllim té ngrities sé cilésisé pér menaxhimin e mbeturinave dhe
ambientit;

5. Siguron zbatimin e masave dhe aktiviteteve té miratuara me qéllim t& avancimit t& punés, né fushén e
menaxhimit t& mbeturinave dhe mbrojtjes sé ambientit:

6. Ndérmerr fushata vetédijesuese per mbrojtien e ambientit dhe menaxhimin e mbeturinave pérmes
riciklimit;

7. Bashképunon me Ministriné e Ambientit per realizimin e projekteve t& pérbashkéta né fushén e
menaxhimit t& mbeturinave dhe mbrojties sé ambientit:

8. Bén vlerésim té rregull té stafit nén mbikéqyrje té tij dhe pérkrahé zhvillimin e tyre pérmes trajnimeve
per té siguruar kryerjen e detyrave té tyre né nivel me standardet e kérkuara.

Kushtet:

- Diplomé universitare (drejtimi i ndértimtarisé, arkitekturés, hidroteknik)
- 4 vite pérvojé pune profesionale;

- Njohuri dhe pérvojé né fushén e menaxhimit té mbeturinave;

- Shkathtési té larté né menaxhim, organizim, caktim té objektivave dhe planifikim;

- Njohuri t& mira pér mbikéqyrje efektive t& punés profesionale té kryer nga vartésit

- Shkathtési té nivelit té larté né komunikim dhe negocimit;

- Shkathtesi né organizim dhe mbikéqyrje t& punés, pérfshiré zgjidhjen e problemeve:

- Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve té programeve (Word, Excel, Power Point, Internet).

)



lIl. POZITA: Udhéheqés i Sektorit pér Siguri dhe Emergjenca - njé (1) ekzekutues
KOEFICIENTI : 8.5

LLOJI | POZITES: | Karrierés

KATEGORIA FUNKSIONALE: Nivel drejtues
ORARI | PUNES: 40 oré né javé
PERGJEGJESIA MBIKEQYRESE : Po
MBIKEQYRJA: Drejtori i Drejtorisé
DETYRAT KRYESORE TE PUNES :

1. Udhéheq punén e gjithmbarshme té sektorit dhe ndihmon mbikqyrsin né caktimin e objektivave dhe
hartimin e planit t& punés pér pérmbushjen e kétyre objektivave si dhe harton planin e punés pér
permbushijen e kétyre objektivave:

2. Menaxhon stafin e sektorit, dhe né bashképunim me udhéheqésin, organizon punén pérmes ndarjes sé
detyrave tek t& varurit ofron udhézime dhe monitoron punén e stafit pér ofrimin e produkteve dhe
shérbimeve cilésore:

3. Ndihmon drejtorin né vlerésimin e proceseve dhe procedurave té brendshme dhe rekomandon
ndryshime / pérmirésime me qeéllim té rrities sé efikasitetit t& punés;

4. Zhvillon dhe siguron zbatimin e rregulloreve, politikave, programeve dhe standardeve pér vierésimin
dhe parandalimin e rrezigeve nga zjarri, vershimet dhe fatkegsive natyrore:

5. merré pjesé né zbatimin e masave dhe aktiviteteve t& miratuara me qéllim t& avancimit t& punés né
fushén e mbrojtjés dhe shpétimit;

6. Ndérmerr fushata vedijésuese né fushén e mbrojtiés dhe shpétimit:

7. Ndérmerr masa dhe propozon ekipin e bashkpuntoréve pér trajnim né bazé té fushéveprimit té
pergjegjésisé me qéllim té realizimit t& objektivave né ményre profesionale:

8.Analizon punén e Sektorit né fushén e mbrojtiés dhe shpétimit:

9. Bén vlerésim té& rrequll t& stafit nén mbikéqyrje té tij dhe pérkrahé zhvillimin e tyre pérmes trajnimeve
per té siguruar kryerjen e detyrave té tyre né nivel me standardet e kérkuara;

Kushtet:

- Diplomé universitare (drejtimi i emérgjencave, ekonomik, juridik)
- 4 vite pérvojé pune profesionale

- Shkathtési té larté né menaxhim, organizim, caktim té objektivave dhe planifikim:

- Njohuri t& mira pér mbikéqyrje efektive t& punés profesionale té kryer nga vartésit:

- Shkathtési té nivelit t larté né komunikim dhe negocimit;

- Shkathtesi né organizim dhe mbikéqyrje té punés, pérfshiré zgjidhjen e problemeve:

- Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve té programeve (Word, Excel, Power Point, Internet).

DATA E SHPALLJES : 14.06.2018 deri me dt. 21.06.2018

Té drejté konkurrimi kané vetém ta punésuarit né Institucionin e Komunés sé Prishtinés t& cilét |
plotésojné kriteret e konkursit pér avancim.

Komuna e Prishtinés ofron mundési t& barabarta pér té gjithé népunésit civil ekzistues brenda komunés.
Rekrutimi dhe pérzgjedhja do t& béhet né perputhie me Ligjin Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t&
Republikés s& Kosovés, Rregulloren Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil dhe
Rregulloren Nr. 21/2012 pér Avancimin né Karrieré té Népunésve Civilg.

Afatii konkurrimit do t& jeté 8 dité nga dita e publikimit né web fagen zyrtare t& Komunés sé Prishtings.

Aplikacionet do t& merren dhe dorézohen né Qendrén per shérbim me qytetaré t& Komunés sé
Prishtinés.

Aplikacionit duhet t'i bashkéngjiten: Kopja e letémjoftimit, kopjet e dokumentacionit té kualifikimit,

pervojes sé punés, kopjet e dy raporteve t& fundit té njépasnjéshme t& vierésimit t& punés si dhe
dokumentacionet tiera té nevojshme té kérkuara sipas kushteve té konkursit.

VEREJTJE: Fleté aplikacionet e kandidatéve me dokumente t& pakompletuara dhe ato qé arrijné pas
afatit, nuk do t& merren né shqyrtim, dhe dokumentacioni nuk do t& kthehet.
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